

آیا رفع فیلتر فیسبوک نزدیک است؟

جهانگیری و افخم صفحه فیسبوک خود را به روز کردند؛ ظریف در توئیتر پیام گذاشت



گروه اجتماعی - رضا واحدی، با آغاز به کار دولت یازدهم که نزدیک نوبت توسعه ارتباط‌های اجتماعی بود، عضویت دولتی در شبکه اجتماعی فیسبوک را برقرار کرد. فیسبوک افزایش یافته و حضور آنها در شبکه‌های اجتماعی روزگزرشته شده است. این در حالیست که شبکه اجتماعی فیسبوک در ایران فیلتر شده و دور زدن فیلترکنج فیسبوک از سوی برخی مسئولان، نشانه عدم به رسمیت شناختن فیلترکنج این شبکه اجتماعی بر طرفدار است. تاکنون تعدادی از اعضای دولت از جمله محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه و اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور و فیسبوک عضو شده و پستهای هم در آن گذاشته‌اند و رئیس اخراجی سازمان گنزی وزارت امور خارجه ایران هم صفحه شخصی خود را در فیسبوک ایجاد کرد. فیسبوک وزارت خارجه همزمان با آغاز فعالیتش در شبکه‌های در صفحه شخصی‌اش نوشت: سوالات زیادی در مورد مدیریت این صفحه دریافت شده است که می‌پایید به عرض برسانم که این صفحه شخصی است. اینجانب مرضیه افخم می‌باشد که با تاسی از اقدام پیشروانه مقام عالی وزارت، جناب آقای دکتر ظریف تصمیم بر ایجاد این صفحه گرفته‌ام تلاش خواهم کرد فرصت مناسب و حتی‌المقدور به سوالاتی که در قالب پیام خصوصی برام ارسال شده است بصورت شخصی و خصوصی پاسخ بگویم. همچنین باید نام آن با استفاده از رسانه‌ها و گویان اجتماعی از تکرار و نظارت و تامل‌های گویان استفاده کند. عرصه ساخت خارجی عرصه تأمین حداکثری منابع ملی با حفظ اصول مترقی نظام من و در این راستا سوالات و مسامحتات فیزیکی تک شخص شهربانان و هویتان عزیز، خارج اصلیت سیاسی است. موضوع آخر اینکه در این صفحه ضمن ایجاد این پیام هدف هر گونه پیشنهاد، اظهار نظر و شکایتی نمی‌باشد مشروط به اینکه جناب ابان رعایت شده باشد. از حسن توجه شما سپاسگزارم.

فیسبوک، آیا هاروارد تا ایران

نیانگذازی فیسبوک جوانی به نام مارک زاکربرگ است که آن را از اتاق خود در دانشگاه هاروارد آمریکا طراحی کرد و در تاریخ ۴ فوریه ۲۰۰۴ آن را به عنوان یک وب‌سایت اجتماعی ویژه دانش‌آموزان هاروارد راه‌اندازی کرد. اما سوالات آن خلیت سرود در قفسه کار دانشگاه و چنان محبوب شد که آن روز هفتصد مرد هارواردی آن بیش از نیمی از دانشجوین هاروارد در آن نام‌نویسی

کردند و از آن به عنوان راهی برای ارتباط با یکدیگر استفاده می‌کردند و در کورس‌های مدنت، میلمنتا نفر در این سایت ثبت‌نام کردند. پیروان هم که اکنون به طور رایگان در اختیار مردم جهان قرار دارد و بیش از یک میلیارد نفر کاربر دارد. اما فعالیت فیسبوک در ایران فراز و نشیب‌های زیادی داشته‌است. فیسبوک قبل از سال ۱۳۸۰ دویار فیلتر و دویاره آزاد شده اما بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۳۸۸ دویاره فیلتر شد. مسئولان علت فیلتر شدن را نقض حریم شخصی افراد در این وب‌سایت می‌دانند. اما با وجود شبکه اجتماعی فیسبوک جایگاه خاصی در جامعه ایران ای کرده به گزینانی که از اقتشار مختلف جامعه ایرانی در آن عضو هستند.

در مردادماه ۱۳۹۱ کیهان‌رسمی ریاست‌داری در طی اظهاراتی که به زباتب گسترده‌ای در سطح خبری داشت گفت: «حالا شاهدیم که یک صفحه فیسبوکی که یک مردم هزینت ندارد، تبدیل به چندین دستگاه رادیو و تلویزیونی می‌شود که میله‌ها نفر را تحت تأثیر می‌دهد و یک ری‌دیو تصویر که با موبایل‌ها همراه شده به دنیا منتقل می‌شود که به نظر من، این امری مبارک برای دنیاست». پس از آن روی کار آمدن دولت جدید و تقویت تفکرات اصلاح‌طلبی و اعتدالگرایی، به نظر می‌شاهد، فراز مثبتی داشته‌است از سایت فیلتر شده فیسبوک در کشور هزینتم؛ هرچند که موقعی هم پیش‌روی آن وجود دارد.

بررسی منع قانونی عضویت در فیسبوک

هرچند اقدامات برخی دولتمردان برای ایجاد صفحه شخصی در فیسبوک با فعال کردن آن می‌تواند زمینه

این پیام عید مرسوم به دروش هشتماء به تمام یهودیان به خصوص یهودیان ایران‌ه تبریک گفته شده است. انتشار این پیام بزباتب گسترده‌ای داشته و بسیاری آن را بی‌شأنه توصیف کرده‌اند. «دوش هشتماء» اولین روز از ماه هشتم تقویم یهودیان یا یکی از مهترین عزاد یهودیان به شمار می‌آید.محمدرضا صادق‌مشاور رئیس‌جمهور در تمام خبرکنگر خبرگزاری فارس در پاسخ به سؤالی درباره اخبار منتشر شده در برخی رسانه‌های خارجی پیرامون انتشار پیام تبریک رئیس‌جمهور اسلامی ایران خطاب به یهودیان جهان به مناسبت فرارسیدن سال جدید یهودی و ستم و حق آن ملت گفت: طرفداران آقای روحانی و علاقه‌مندان ایشان که به مفروضات مجازی فاعل بودن صحافتی را با اسمایی نزدیک به آقای روحانی راه‌اندازی کرده و با آن نام فعالیت می‌کنند. وی افزود: البته در نتیجه انتخابات و فعالیت‌های انتخاباتی چنین سندی‌های معمول است برخی از این صفحات مجازی ممکن است فعالیتشان را ادامه داشته‌اند ولی فاکتور در ما خبری در این رابطه که رسانه‌های خارجی آن را منعکس کرده‌اند نداریم. صادق در پایان تصریح کرد: تمام اخبار و فعالیت‌های انتشار در بعد از انتخابات از سوی دفتر رئیس‌جمهور منتخب و هماکتورن سوزی وی دفتر ریاست‌جمهوری منعکس می‌شود و تنها، اخباری که در این مجرا منتشر می‌شود سندی است. آقای روحانی صاحب سوزی تویتر در نامند، از سوزی دیگر، پیام ظریف به یهودیان جهان به مناسبت آغاز سال نو عبری تأیید شد.محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران هم در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی تویتر، سال نو عبری دروش هشتماء را تبریک گفت. ظریف عصر این تاریخ تبریک‌های استقبال و واکنش مثبت بسیاری در این شبکه‌های اجتماعی خارجی بود. شد ظریف همچنین در واکنش به پیام یکی از کاربران از آمریکا که گفته بود «کاش شما که از هولوکاست از سوی ایران پیمان می‌دادید سال نو شیرین‌تر بود به صراحت جواب دادی «ایران هیچ‌گاه هولوکاست را انکار نکرد، مردی که تصور می‌شد هولوکاست را انکار کرده، اکنون رفته است. سال نو مبارک!» البته بعلا مشخص شد آن کاربر آمریکایی که ظریف به آن پاسخ داده است دختر نانیس پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا است. موضوع با استقبال کترینسین امپتور خبرنگار معروف ایرانی - آمریکایی هم مواجه شده است. - حرانی - این تقاسیم ریاست‌مختار شد. دید که آیا زمینه برای رفع فیلتر فیسبوک فراهم شده‌است؟